occasionem isti orationi divi Gregorii Nysseni episcopi, *De deitate videlicet, Filii et Spiritus sancti* etc., te potissimum patronum delegi, primum propter hanc, quam dico, causam, nempe ut vetus nostra amicitia redintegretur, quae non quidem dissuta aut rescissa atque praecisa fuit umquam, sed nescio qua de causa (nisi fortasse propter absentiam et ardua tua negotia) aliquamdiu minus quam antea literarum invicem mittendarum officii frequentata, culta celebrataque fuit, deinde propter plurima atque summa in me collata beneficia, non solum a patre tuo Antonio, amplissimo, liberalissimo atque optimo viro, verum etiam a fratribus tuis Marco et Iohanne; adhaec, quod compertum habeo te utpote egregie Graecis et Latinis literis doctum propter diuturnum ac frequentem in optimo quoque genere disciplinarum usum de huiusmodi scriptis optime iudicare posse. Quamobrem maiorem in modum a te peto quaesoque, ut hoc exiguum ac tenue munusculum aequo animo accipere et ab obtrectatoribus tueri atque defendere velis. Id si abs te fuero consequutus, abunde satis magnos me laborum fructus percepisse putabo. Bene vale, ex monasterio Steinveldio XI Kalendas Septembris. Anno 1567.

*Text. [Inc.]*: (p. 261) Quale quiddam in floridis pratis accidere solet iis qui earum rerum spectandarum studio tenentur, quorum oculi propter pulchritudinis decus aequale non in uno aliquo flore, qui in conspectu sit, defigitur, sed dum nullo non potiri volunt, in omnes cupiditate fusi, id quod in eo negotio summum est saepenumero non assequuntur . . . / . . . [*Expl.*]: Verum efficiamur etiam nos dono Spiritus sancti perspicaces veritatis investigatores et participes deitatis, per Christum Iesum Dominum nostrum, cui gloria atque imperium in saecula saeculorum. Amen.

*Editions*:

1568. See Composite Editions. D. J. McKitterick of Cambridge University Library kindly provided a photocopy of the Dedication and text of *De deitate*.

1605. See Composite Editions.

1615. See Composite Editions.

1617. See Composite Editions.

1638. See Composite Editions.

1858. See Composite Editions.

1863. See Composite Editions.

1959. See Composite Editions.

*Doubtful Edition*:

1586, Cologne. Fabricius, *BG IX.117* mentions this edition. It is probably a misprint for 1568.

*Biography*:

See above p. 63.

3. ADAMUS THEODORUS SIBERUS  
(*De Abrahamo* only)

Adam Theodore Siber made a Latin translation of the *De Abrahamo* pericope from Gregory of Nyssa's *De deitate Filii et Spiritus sancti*. It was printed in 1614 in Wittenberg, as *Oratio XI* in Siber's volume *Dialexeon Academicarum, Quae sunt Orationes, Praefationes, Dissertationes Epistolae et Carmina*. This collection of sermons, etc. was intended for the use of students. Siber had obviously made his translation somewhat earlier since the *Consecratio* for the work is dated 1606 and addressed to Christian II, Elector and Landgrave of Thuringen. Moreover Siber had actually delivered the oration as he states in his *Nota*. He probably made his version using the printed Greek-Latin volume published by Joachim Camerarius, his teacher, in 1564. Siber's version is mentioned by the other author of a "textbook" edition of a work of Nysseus, H. Oelschlegel, in his *Prolegomena to In s. Pascha IV*.